[image: image1.jpg]

    Российская Федерация

   Ростовская область

   октябрьский район

Муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»

Администрация  Артемовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018 г.                                            № 196                                     п. Новокадамово

О внесении изменений в постановление

Администрации Артемовского сельского

поселения от 06.11.2018г. №159

Об утверждении муниципальной программы

Артемовского сельского поселения

«Развитие культуры»

В соответствии с постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от 04.09.2018 г. № 102 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района», постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от 09.10.2018 г. № 132 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области», Решением собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 24.12.2018г. №108 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Артемовского сельского поселения «Развитие культуры» (далее – Программа),  утвержденную постановлением  Администрации Артемовского сельского поселения от 06.11.2018г. №159 следующие изменения:

 1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Артемовского сельского поселения» Паспорта Муниципальной программы «Развитие культуры»,  изложить в следующей редакции:
	Ресурсное           обеспечение муниципальной программы Артемовского сельского поселения
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета поселения составляет 50533,6 тыс. рублей, в т.ч. местный бюджет 48048,0 тыс.руб., областной бюджет 2485,6 тыс.руб.

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный бюджет
	Областной бюджет

	2019
	       7237,2
	4751,6
	2485,6

	2020
	       4237,4
	4237,4
	-

	2021
	       3905,9
	3905,9
	-

	2022
	3905,9
	3905,9
	-

	2023
	3905,9
	3905,9
	-

	2024
	3905,9
	3905,9
	-

	2025
	3905,9
	3905,9
	-

	2026
	3905,9
	3905,9
	-

	2027
	3905,9
	3905,9
	-

	2028
	3905,9
	3905,9
	-

	2029
	3905,9
	3905,9
	-

	2030
	3905,9
	3905,9
	-

1.2. Позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Культура поселения»,  изложить в следующей редакции:

	Ресурсное           обеспечение муниципальной подпрограммы Артемовского сельского поселения
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы из средств бюджета поселения составляет 50533,6 тыс. рублей, в т.ч. местный бюджет 48048,0 тыс.руб., областной бюджет 2485,6 тыс.руб.

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный бюджет
	Областной бюджет

	2019

	       7237,2
	4751,6
	2485,6

	2020

	       4237,4
	4237,4
	-

	2021
	       3905,9
	3905,9
	-

	2022
	3905,9
	3905,9
	-

	2023
	3905,9
	3905,9
	-

	2024
	3905,9
	3905,9
	-

	2025
	3905,9
	3905,9
	-

	2026
	3905,9
	3905,9
	-

	2027
	3905,9
	3905,9
	-

	2028
	3905,9
	3905,9
	-

	2029
	3905,9
	3905,9
	-

	2030
	3905,9
	3905,9
	-

           1.3 Приложения 2, 3, 4 к постановлению Администрации Артемовского сельского поселения от 06.11.2018г. №159 изложить в новой редакции согласно приложению 1, 2,3 к настоящему постановлению.
         2. Пункт 2 изложить в новой редакции: «С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу постановление Администрации Артемовского сельского поселения от 30.09.2013г. №207 «Об утверждении муниципальной программы Артемовского сельского поселения «Развитие культуры»
       3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Артемовского сельского поселения                                       О.П.Кузнецов
Приложение № 1
к муниципальной программе

«Развитие культуры»

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Артемовского сельского поселения " Развитие культуры "

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Ответст-
венный
исполни-
тель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия
нереализации
основного
мероприятия
	Связь с
показателями
муниципальной

программы

	начала
реализации
	окончания
реализации

	Подпрограмма 1. Культура поселения

	1. Цель 1 подпрограммы 1 «увеличение количества посещений населением учреждений культуры»

	1.1. Задача 1 подпрограммы 1 «создание условий для повышения привлекательности учреждений культуры Артемовского сельского поселения для жителей и гостей поселения, а также повышение доступности и качества услуг учреждений культуры для населения независимо от уровня доходов, социального статуса и места проживания»

"

	Основное мероприятие 1.1. Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Начальник службы экономики и финансов, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	2019 год
	2030 год
	обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры и образовательных организациях;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры
	снижение доступа различных групп населения к учреждениям культуры и искусства, культурным ценностям
	влияет на достижение показатель 1

	Основное мероприятие 1.2. Мероприятия, направленные на развитие культурно-досуговой деятельности
	Начальник службы экономики и финансов, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	2019 год
	2030 год
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	ограничение доступа населения к возможностям принимать участие в культурно-досуговой деятельности, сохранять самобытную народную культуру, развивать свои творческие способности
	влияет на достижение показатель 1

	1.
	Основное мероприятие 1.3 Расходы на содержание учреждений культуры
	Начальник службы экономики и финансов, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	2019 год
	2030 год
	создание эффективной системы функционирования учреждений культуры
	отсутствие эффективной системы функционирования учреждений культуры
	влияет на достижение показатель 1

	2.
	Основное мероприятие 1.4 Расходы на выборочный ремонт СДК х.Киреевка, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, х.Киреевка, ул. Ленина,1
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	2019 год

	2030 год
	создание эффективной системы функционирования учреждений культуры
	отсутствие эффективной системы функционирования учреждений культуры
	влияет на достижение показатель 1

Приложение № 2
к муниципальной программе

 «Развитие культуры»
Расходы

бюджета Артемовского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Артемовского сельского поселения  «Развитие культуры»

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	I
	Муниципальная программа Артемовского сельского поселения «Развитие культуры»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	50533,6
	7237,2
	4237,4
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9

	1.
	Подпрограмма «Культура поселения»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	50533,6
	7237,2
	4237,4
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Начальник службы экономики и финансов, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	951
	0801
	0810020710
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. Мероприятия, направленные на развитие культурно-досуговой деятельности.

	Начальник службы экономики и финансов, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	951
	0801
	0810020710
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 1.3 Расходы на содержание учреждений культуры
	Начальник службы экономики и финансов, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	951
	0801
	0810020710
	610
	47864,4
	4550,0
	4237,4
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9

	1.4
	Основное мероприятие 1.4 Расходы на выборочный ремонт СДК х.Киреевка, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, х.Киреевка, ул. Ленина,1
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	951
	0801
	08100 L51909
	610
	2687,2
	2687,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 3
к муниципальной программе

Артемовского сельского поселения

«Развитие культуры»

Расходы
на реализацию муниципальной программы Артемовского сельского поселения " Развитие культуры "

	N
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1.
	Муниципальная программа Артемовского сельского поселения  «Развитие культуры "
	всего
	50533,6
	7237,2
	4237,4
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9

	областной бюджет
	2485,6
	2485,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	48048,0
	4751,6
	4237,4
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9

	безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Культура поселения»
	всего
	50533,6
	7237,2
	4237,4
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9

	областной бюджет
	2485,6
	2485,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	48048,0
	4751,6
	4237,4
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9
	3905,9

	безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе                                                        А.Б.Келехсаева